REQUERIMENTO Nº    124/2010

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE TROCA DE LÂMPADAS NA  AV. JOSÉ MARIA SOLIDO  NO NUCLÉO RESIDENCIAL PEDRO COSTA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL),  visando a providências urgentes e necessárias para a substituição das lâmpadas dos postes de iluminação da Rua  José Maria Solido no núcleo residencial  Pedro costa .

Ocorre que referida via pública necessita ser provida da devida iluminação,  tornando toda a extensão da rua muito escura e perigosa para os seus usuários e moradores, que temem pela  sua segurança.
SALA DAS SESSÕES,  27 de  Abril de  2010

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS